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W załączeniu przesyła się de wi@edomeśdi odpis raportu

Generale Baranowskiego Ne «491/20 2 dnia TQ/VJ r.b., wraz z 2-ma

zełączni kami .-

3 załączniki 4 Szef Sztabu Generalnego.

H: a +3 1 e "r mepe

Za zgodność: Generał ppor.

 
HACZELKE 19100: 20. #0958. POLSKIGM

ADJUTANTURĄ CZNERALNA

WARÓZAWA

L. бг.ратаLa;\oter,

PHA |słącz, “Mimi“.—

  

 

Druk Nacz. Dow. Ne 1097. 5000. 161V.20.

 



 

ODPIS

«
‘;

POLSKA MISJA WOJSKOWA
OKRET JAROSŁAW dn. IO/VI 1920 r.

NA вуза-гаш,. ?

No 491/20 . P o u f n e »

po

waczzumzco DOWÓDZTWA W.P.

w

-

WARSZAW E.

W ślsd za taportem Но «Т 34/54 «25 «11 +20 », meldujeipo preY-

jeździe na statku " Amazone " 9/11 ber. do Szangheju otrzymałem

nienewne i wówczes niepotwierdzone jeszcze wirdomogci о саїкомі=

< tem zagernigciu V-tej dyw. Syberyjskiej przez bolsz ewi kow»

Jednocześnie dotarÌy do Szanghaju sprzeczne wi adomo sci,

które skłanisły do przypuszczenie, Ze Wta Dyw. maszeruje razem

z czeskimi wojskami nod dowództwem Generała Wo.ici echowikki ean , W

sile około 50.000 ludzi na wschód, zmusasjąc Irkuck do dostarcze=

nis kwater, pieniędzy i wyżywi eni a » .

W celu zaciągnięcie pewnych informacji i zorjentowani a

sie w sytuacji, Wysoki Коті вагя wysłał sekretarza

legacyjnego peLago do Tokio, sem zaś wyjechał do Peki nu, si e-

dziby wysoki ch Komi sarzy Parrish! питомцу. dokąd polecił mi to-

- werzyszyć mu, przewidując możliwość pertraktacji w sprawi e

przejazdu W.P. Drzez terytorium Chin i wsnólne nodni sanie dotyczą -

ce) umowy «~

Nasze usiłowanie w Pekinie nie wydały żadnego rezultatu

ze względu ne zupełny brak pewnych wiadomości;9owróciłm

misst do Szenghrju, tam zaś zastełem і 104 oficerów V-tej dyw.,

a mi anowi ci et

Dowódce dywizji - Pułk. Rumsze,

* 3-go Ko gutni cld ego

Szef Misji Wojskowejy wysłanej przez Gen.Hallera-

m
11
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Dwaj pierwsi z wyżej wymi enio nych oficerów, jako naocz=

ni świ adkowi e donieśli mi o poddeniu się bolszewi kom bez zastrze=

żeń V-tej dywizji na ste Klukwiennaje w dniu IN/L bere

Dotyczący raport pi śmi enny pułk. Rumszy wysłałem nrzy

242,
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moim oststnim raporcie No • 134/34.23.11.20 razem z papi erami Wy so ki ego

Komisarzs pod zewnętrznym adresem do М.:–тражи“. powyższą motywuje

tem, ze nnulke Kogutnicki wysłany przez Wysokiego Komisarza w charakte-

rze kurjera dyplomatycznego, kategorycznie sprzeciwił się przyjąć і

przewieść pocztę M sji Wojskowej bezpośrednio z powodów, które podam

o sobi ści e«

Ponieważ pułk. Rumsza rozkazem do pozostałych i uci ekajgcych

jednostek No jskowych wyznaczył па punkt zberny miasto Charbin, udałem

się niezwłocznie do tej miejscowości, jadąc statki em"Keshima Maru" prze

Dajren i przybyłem dnis 24/11 b.r. do Cherbine.

Osobne sprawozdsnie o stanie ocelsłych resztek Dywizji, za-

łączem / vide załącznik ts}

Dnia 3 Marca przybył do CBarbina W.Komisarz p.Targowski .

Stwierdzi liśmy, że linj@ kolei żelaznych i między j nnemi Wis-

dywostok znajduje się już w rękach nowych władz Polszewi ckichePoglad

tychże na sytuację tych resztek wojsk Polskich znajdujących się "- W

Syberji i Nendżurji szedł w tym kierunku, że są oni zbi egami z pod Kluk»

wiennej i resztkami V-tej dywizji, które jako takie uweżeć należy

za jeńców wojennych i których wszelkimi siłami należy rozbrajad i aresz

towsé. Dla zbadenia snrawy па miejscu i niezwłocznego uzyskani a

możności przejszdu transportów polskich przez po łudni ową Mend&urje do

portu Dajren, następnie 418 zapoznania sig 2 garnizonem we Władywosto=

ku, po stenowi łem 2 wiedzą W.Komi saTze udać się tam osobi ści ee

Dnia 5/11] b.r. wyjechelem w wagonie i tomarzystwi e fran-

cuski ego Generale Lavergne i pod flagą francuską z Kpt. Grabowski m,

Kot.Kozłowskim i moim adjutant em por.Appenzellerem do Władywostoku,

dokąd przybyłem bez przeszkód dni s 7/11] rebe

Osohne sprawozdani e 0 polski m garnizonie we Władywostoku

czam / vide zał«No «I «/

We Wladywostokuvpertraktowal
en w sprawi e repatryjsc)i z W3—

sokim Komi serzem Rządu Angielskiego , Z Dowédeg Japoński ego garni zo-

 

nu Gen Ojem, oraZ Z lead eram mi ejscowych bolsz eni kow

M edwi edi ewym i Krechowieckim.Wyżej wymi eni eni przywódcy bolszewi ków

we Władywostoku oświadczyli ,że zesedni czo ni € myéla stavi ać przeszkóć

|

CH dno $ni e do wywozu przez W.P. majątku bszy gospoderczej Y-tej dyw. we

New York >

 

Władywostoku, # nawet i broni, o ile Polacy wykażą,%e wywożone towary

nie pochodzą z rekwizycji lub uskutecznianej przez W.P.konfi ниям.—

ма *I ;
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Wysoki Komisarz Rządu Angielskiego oświadczył, że żadnych niema przesy-

kód odnośnie do skierowania statkM wyznaczonego dla Polaków do Portu

Dajren, oraz że statek ten może pójść do samego Gdańska, zależnie od

jego dyspozycji»

Znamiennem jest, 2e Generel Lavez—Que,}(téry na moje żądanie

uważał za niemożliwe dać gwarancję bezpiecznego przejazdu wojska z

Charbine do Władywostoku, jednocześnie żadną misrą nie godził się na

Dajren jako Port repatryacyjny.Generał Japońsk i 0i zakomunikował

mi, że nie posiada kompetencji, udzielenie zezwolenia na przejazd

transportów wojskowych przez Mendżurję do Dajren,ke konieczny jest

wyjszd mój w tym celu do Tokio.-8y ułatwić mi podróż do Tokio oddał

mi Generał Oi «o dyspozycji 3 miejsca na statku wo jskowo-transpo"towy

" Czikusen Maru".Dnis 17/11I 20., opuściłem Władywostok z Kpt. Grs-

bowskim i Kpt. Kozłowskim.

Rezultetem moich pertraktacji w Tokio z Japońskim M-

ni strem Wojny i Szefem Sztebu Generalnego, ze strony których, spot=

kała, mnie uprzedzające grzeczność i gotowość do zedośćuczyni enia

moim prośbom było to, że uzyskałem ze strony rządu japońskiego 21-

ternetywę do wybóru, в mianowicie :

I/ moâănosé przejazdu przez Dajren, z zastrzeaeni em, 2e

w Dajren nieme żadnych wojskowych kwater,

2/ na wypadek repatryakcji przez Władywostok, udzi elem

nie oficînlnego konwoju japoński ego «

Dnia I/1V powróci łem do CharbinasWobec rozpoczę=

tych walk między bolszewikami i Japończykami na linji kolei żelsz=

nych między Władywostok em i stacja Pograni canaja oraz wobec ofi-

cjalnych vi adomodci , Ze wyznaczony dl€ Polaków okręt angielski " Ja-

rosław " dnia 3/IV przybędzie do Dafrenu, po porozumieniu się % Wy-

soki ego Komisarze z Wìidzmrd Japoński emi, rozpoczołem niezwłocznie

menatryacje na Dajren««

Dnis 6/1V wyjecheł z Charbins I-szy pociąg z frontowym

baonem do Dafrenu.Dnia fry 7,8,9/1V 20 r. dalsze 3 pociągi «-

Sam ze sztsbem i członkami Misji Wojskowej, z wyjątkiem pułk. Mosse=

kovekleng‘Pox-n Rodki ewicze i ppor. Radziwiłła, dnia IO/IV opuści łem

Charbi n “мкг sig do Dajrenu« Z Misji Wojskowej pozosteli przy Wysokim

Burherdt i ppor. Rodkiewicze
Komi sarzu na jego żądanie KpteMar +

319L



Pułk. Mossekowskiego i ppore Redziwille wysłałem do Wiadywosto-

cue

Melduje, &e w myél rozkazu Naczelnego Dowédatwa W«P« wydzie-

1i lem Kpte Mar. Burherdts natychmiast po prayje&dzie jego do Char=

Pina - z Misji Wojskowej , zaś pułk. Mo sss kowski ego podporucznika

Rodki ewi cza i ррог• Radziwiłła wobec skończonego zadania M sji

Wojskowej na Dalekim Wschodzie z dniem wyjazdu mojego, przydzi e-

lając wyżej wymi enionych do punktu zbronego w Charbini e, względnie

do Wiadywostoku,=

Według otrzymenych w Charbizni e wiadomości, oczekiwać na-

jeży, że w dalszym ciągu napływać będą tamże ofi cerowie i żołni erzć.

uchodząc pojedyńczo i na własną rękę z ni ewo li bo ls zewi cki a) «=

Losem i tych wo j skowych zajmie sie WeKomi s@rz,

Pan Tergowski względnie z jego rami enim Generalny Konsulat Rzeczy=

pospolitej Polskiej w cm;—biţme. Z tego powodu Polski Punkt ит

w Cherbinie nie przestał iśtnieć „Jak z przesłanego raportu Pułk.

Rumszy wynika rezem z Y-tą Dyw. dostał 373 się cały jej majątek

do rąk polszewików.» Jedynie teza gospodsrcz@© dywizji we Wiadywo st

ku dzięki sprężystej i sumjennej pracy ki erownike Pułk. InăsBur-

herdta - ocalała w zupełności „Szczegóły w sprnwg‘mnjatku i go spo-

darki zawarte s& w załączonej kopți sprawo zdani 8 delegota P«M4nist

Spraw Vo j sko wy ch, Kpt+ Intend. Grabowski ego./ Vide załączni k.No .z)

Wykezane w powyższem sprawozdani u sumy, niezmiernie ułstwi ły zada

nie repatryscji , zapewniejąc z jednej strony normelną wypł2t© gez

i żołdów, z drugiej strony - utrzymeni e punktow zbronych i napływa

jących z ni ewo li oficerów i żołni erzy« W Gelu uniknięcia tarć i

ni epo żadenych wi chrzen, już przedtem wysłałem na wniosek W.Komi-

serza Puike Runsz@, Majora Chlusi ewi car i Misję Wojskową Generale

Hellera, jako wysoce znienawi dzonych przez żołnierza do kreju,

obejmuj 46 o sobi ście dowództwo nad po zo sta gc en wojskami polski e

mi na Syberji „-Po nii eweż repatryacj® wojska polski ego nie mogła

're/być uskuteczniona na jednym statku, podzi eli ї ет całość na 2 trans-

П“"[
Усп.] porty, jeden obejmujący punkt zbrony w Charbinie, drugi - garni zon

 

| ‘…ìje Władywo sto ku« Ki erowni ctwo transportu pi wobec przypusz

k
a la zalnych powi kłeń i nieporządków na statku " Jarosłsw ", cDją~

Tem osobiści e» N@ ki erowni ka drugi ego transportu= wychodzącego Z
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Włedywpstoku, wyznsczyłem pułk. Burhsrdta, dodając mu do pomo-

cy pułk. Mo sarkoweki ego .-

Dnie 16/1V okręt " Jarosław " opuścił Dajren«

Przy wykonaniu reptryscji W.P., Wysoki Komi sarz p.Targowski,

uwzględnił, pose rodzinami osób wojskowych, również i ludność

cywilną, które pregnęła powrócić do kreju, jednakże z powodu bra-

ku środków - nie mogła tego uczynić na własny koszte

Odesłanie osób cywilnych do portu, odbyło się bez porozumie»

nia ze mną, a dokłsdny spis tychźe osób, sporządzać musi słem

ve dokonanem fakcie i już na st@atku w drodze.

Załącznik No«3, do niniejszego sprawozdania, wykazuje wszyst-

ke osoby, jadęce na statku " Jarosław ", & mianowicie :

a/ imi ennie;weterandw 1853 г.

oficerów i ich rodzin

rodzin żołnierzy

sani tarjuszek i pielęgni »rek,

osób cywilnych repstryewanych przez W.Komi sarge»

b/ liczbowo z podziałem na oddzi sły.

Jsk już wyżej wspominałem, tek powstańcy, jak i

osoby cywilne z wyjątkiem kilku jednostek nie posiadają żadnych

środków materjalnych, tak,że w konsekwengi przez Wyso-

ki ego Komissrza repatryscji - uważsm tymczasową opiekę rządu

polskiego nad nimi za nieodzowną.

Na podstawie pówyższych danych, przedstaw am Naczel-

nemu Dowodztwu W.P.wniosek następującej treści do zatwi erdzenia ;

1/ natychmi ast po przybyciu do Gdańska odesłać całość wojskową do

wyznaczonego przez Naczeln« Dowodztwo obozu dla wojsk powracają-

cych zSyberji, o ile możliwe Modlin, przyczem dowódce tego obozu

pesiadałby kompetencje, do udzielanie bez zwłoki urlopu w ramsch

wyznaczonych przez Neczelne Dowodztwo, względnie przez M.S.Wojsk.-

2/ uzyskać interwencję u odpowiednich władz, możność bezzwłoczneg g

i bezpłatnego przetransportowenia:a/ powstańców - do “dimm

wetersnów, b/ rodzin wojskowych i osób cywilnych do miejscowości

ргвез nich poźądanycń i w załączniku No.3, wykszanych.-

3/ uzyskać wydanie przez rząd rozporządzeń: 16



  

a/by osobom cywilnym, przezemnie uznanym za ubogich wynłacono

już w Gdańsku odpowiedni e zapomogi dla umożliwienia tymże tymcza

sowego utrzymania, b/ by przygotowano dla osób nie posksdają-

cych żadnej możności do natychmiastowego pomieszczenia się -

wspólne tymczasowe kwatery / załącznik No.3, wykazuje dotyczą-

ce dane /.

3 zatgcani ki- Bara no we ki mep e

ae am ame an a an e-
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Szef Misji Wojskowej na Syberji «-
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Prayjechawszyÿ dnis 24.11 .b.re de Charbina, sestalem

tem 4 pociągi przez ocałone resztki W.P. na Syberji, zajęte, ®

mi anovi ci e:

e/ sztsb W.P.

b/ nowo sformowany bmon t«zw. odrębny

c/ Legję oficerską

d/ służbę zdrowia, skłsdejącą się z ki erownictwe służby zdrowi 2,

szpitala powszechnego, szpitala wenerycznege oFBZ bociagu sani -

tarnego we właściwym tego słowe znaczeniu, służbę gospodsrczą«-

Ticzbowy stan & dnis I Marca r.b., orsz następujące zmiany li czbow!

po dnir I "arca umieszozone ва и 20190201 Ка № «I

Wygląd zewnętrzny żo?nierze był dobry, nie spostrzegłem

apstji i zmęczenia.

Umundoroweni@na wzór t.Armji Generała Hellere, w dobrym

stanie; widocznym był brak opieki oficers nad żo łni erzem, umun=

durowenie i skwipunek by? niedosteśewany do wzrostu,włożony nie

pe śołniersku i byle jak, włosy nie strzyżone, czapki u wielu

włoźne z wiewłaściwą fantazją - na modłę bolszewicką«-»

Żołnierz zasadajczo dobry, chętgy i karny, z powodu bra-

ku wymegań i systematycznej, zmudnej pracy oficerski ej, za-

niedbany w ruchu, nieswobodny i krępujący się,bez pewności sie-

bis, oglądający ei 9 szczególnie przy wykonaniu ćwiczeń, jeden

ne drugi ege «Gdy w moim przemówi eniu wspomniałem o tem, &e rych-

ło wyruszą do kraju,oczy świeciły się radośnie, przyczem jed-

nak&e nie uszedł wojej uwadze pewien odcied magmas

-

niedowierze~

nia, e kilka dni pózniej rozszerzyła eig już alermująca pógłoska,

iż przyjechałem w celu ponownego sformowania z nich jednostki bo-

jowej, dls ponownej walki na froncie bolszewi@im w Syberjb «Do-

24 (‚ч;/”`



 

wédcy komnanji mało ebeznani z regulaminem mustry formalnej,

komenda, zwroty i zmiany w pochodzi 8 wykonywane długo i ni eu-

mi. eje tri s.

Legja oficerska spre-m-

towała się na zewnątrz dobrze i po %o ini ersku, w istocie zaó jed=

nakżs wsrtość oficerów jest mi erne.Salutują i prężą się ni enatural

nie, nadskekuja, e wydanych rozkazów przez ni edhałość nannies."

nie spelniajg«

Wicknzodé mato cbeznang jest ze służbą, nie posiada

należytych poglądów odnośnie do post@powania w walce z bel-

szewiksmi , skłonne do zbiofowych wystąpień przeciw przełożonym

% w ogólności do zachowsnis się mi elicującego z zawodem ofi-

cerskim, o czem świadczę w elks ilość spraw zełstwianybh przez sąd

ho no To wy e W

Przystępując do bliższego określenia wartości starszych

oficerów, uważam ze konieczne imienne ich wyszczególnienie :

b. sztabów Dow.W.P. i V-tej Dywizji ne Syberji, ppułk

14 chtaro w. oz,Najorowi Euli kowski,Czuplo,Okulicz - ludzie o wygóro-

wanych ambicjech,sklonni do intrygowania i dzislania na wleeng re-

kę - nawet wbrew rozkazom dowódcy.

Do kategorji oficerów miernej wartości zeliczam pułk.

kawal. braci Koiszewski ch Spi rydona i lą kołajs, oraz majore kawal.

Jezi eraki ere e

Ppułk. Skorobohaty Jskubowski,oficer pochodzący z Leg»

Janów.:dolny. jednakże bez specjalnego wykształcenia wojskowego»

Ambicje i chęć do uzyskania samodzielności i u niego nie pozo=

stają bez wpływu na jego pontępowllń е»

Uderzejącem jest, że wszyscy powyżej wymienieni ofi-

cerowie,wieki em bardzo młodzi, awansoweli z nadzwyczajną szyb=

kością.Jest rzeczą arozum ala, is ni e nadają się do pełni e-

nis wyższych funkcji, wymagających pewnego minimum wieku, do sw ad-

czenie i wyksztsłoenia i 2e KXXMXĄ wskazaną jest rewizja dotych=

czasowych awansów«Z tego też powodu ni e korzysteł«m z udzielonego

mi przez Nsczelne Dowództwo praws do tymczesowego zatwi erdzeni 8

range
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Obcując z oficerami przez dłuższy czas, stwierdzam,

iż znajdują się w идише tak starszych, j&k i młodszych oficerów

szereg zacnych i szczerych żołnierzy - Polsków; stali oni jed=

nakże zawsze na uboczu i musisłem ich dopiero wyszukiwać «»

Mejorowie Ankowicz i Jurki@icz, Kpt. Yorobej uosoti sją

видом-спо tami do ini erskiemi najczystszy tvp żołnierze Polska.

W konsekwencji powyższych danych, uroszę o rozpr-

trzenie i ewentuslne zużytkowanie wniosków, jak nastepuje:

I/ jest pożądane zwolnić bez zwłoki ze służby wojskowej szere-

gow ych żołnierzy słabego zdrowia i wiekiem starszych & ni e-

objętych ro cani kami poborowsmi «

2/ udzi eli é wszystkim innym szeregowym żołnierzom nie uwzglgdnio=

nym w punkcie pierwszym na żądanie dwumi esi ecznego urlopue=

3/ udzielić oficerom, bez $óżnicy stoonie na żądanie dłuże

szego urlopu wg. uznanie powołenej do tego włsdzy.

4/ Starszych oficerów orez wszystkich kapitanów służby fronto=-

wej, bez wyjątku, wysłać po powrocie z urlopu- do srmji czynnej=

na front nie msznaczając ich w żadnym rezie do służby Sztsbu

Generalnego .

5/ Poułk. Skerebohaty Jakubowski po uzupełni eniu sweco wykształe

cenie wojskowege, kureem Sztabu Generslnege nadaje sie disk de

służby na samym froncie ,jako też w sztabach wyższych dowództw.

6/ Oficerowie młodsi / ppor.i por. / nadawać się będą do służ=

by frontowej w charakterze dowódeów plutonów i to

ukończeniu szkoły oficerskiej, «tytanium rodzaju broni «

rmizon we Władywostoku.
wam be amen, u an am an am en an am

   

W skład garnizonu polskiego we Wladywpstoku wehodzg:

a/ miejscowa polska Komenda Placu zwana punktem zbe@nym,

b/ kompanja pl echoty

c/ baza gospodarcza W.P. w Syberii pod nazwą " Zarząd Przed -

stawi ciel.» Dowódcy W.P."

 

  і вс „,; Stan li czbowy oficerów, urzędników wojskowych, żołnierzy

New York. |
___-!: ich rodzin,nastepni e imienne list» oficerów, urzędni ków wojsko-

«wych i szeregowych, bezy gospodsrczej i lista rodzin tychże,

zewerte są w załączniku No «I «b/

go

-si

©



 

Garnizon ws Władywostoku przedstawia sig o wiele lepi е) nig

punkt zbrony w Charbinis.Zastałem panujący Vinga-aie lad i porzg-

dek,co tłomeczy si? znajdowsła się w wsrunkach

normalnych, umożliwiających utrzymenie rygoru, porządku i musztry»

Żołnierze mieszkali w Keszerach, rodzi ny o ddzi elni e.

Baza golipodareza zorgani zowsna na vozkmz Dowodatwa VePe przez

pułk. Inż.Burhardte, stopnia—m staje się stęcją przechodnią za-

onatrzenia W.F.-

Jak ze sprawozdania delegata Młn.Spraw Wojskowych Kpt. n-

tendenta Orsbowskiego wyni ka, ki erowni ctuo bazy sumi ennie i um ejet=

nie piastowane przez pulk« Burhardta,ocalgle znaczne sumy pie-

niężns / uwzględniając ówczesne kurgy walutowe,0 kolo 60 «000 «000

Marek polskich./AM:. niszmjsrnie ułatwiają akcję repatryacji res2=

tek V-tsk Dywiaji , oepływającycn według wszelki ego prawdopodo=

bi eństwa stala 2 niewoli bolszewickiej.

Przeprowadzone na mój roskez przez Kpt. intendenta Grabowski es

ge lustrscjs gospodarcze, wykazsła,%e oprócz ni eznecznych technicz-

nych i formalnych mi sdomsgsń obowiązki bazy wykonywane były uczci=

wie,ckrupulatnie i bez zarzutu,2 którego powodu w rozkazie dzi en-

nym udzieliłem pułk.] nł.Burhardtowi i jego powocnikom pochwały w

imieniu służby.

8 załęcznj ki a Statek Jarosław dnie 10 Czerwce 1920 r.

BARANOWSKI mep.

Generał ppor. i Szef Palekie® Misji Wojskowej na Syberji .
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ocicerów i żołnierzy Wojsku Polskiego ns Syberji

na dzień I-go Marca 1920 roku.
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Od dnia I-go Merce do dnia 25-go Majs:

zwolnięno z Wojska Polski ego.
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przyjęto do Wojska Polskiego.
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pozostało załogi punktu zbornego na цивилних“.
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pozostało przy Wysoki wm Komissrzu w Charni eni e.
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